Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26. 10. 2023

   № 98
с. Черемное

О внесении изменений в постановление Администрации Черемновского сельсовета от 03.07.2018 № 55 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан Администрацией Черемновского сельсовета Павловского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (в редакции от 04.08.2023 N 480-ФЗ), Законом Алтайского края от 29.12.2006 № 152-ЗС «О рассмотрении обращений граждан Российской Федерации на территории Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Черемновского сельсовета 03.07.2018 № 55 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан Администрацией Черемновского сельсовета Павловского района Алтайского края» следующие изменения:

1.1. в пунктах 1.1, 2.2, 2.5, 2.6, 5.4 после слов «в форме электронного документа» дополнить словами «, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал»;
1.2. в пунктах 1.1, 2.2, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.9, 2.13, 3.6, 5.4 слова «письменное обращение» в соответствующих падежах заменить словами «обращение в письменной форме» в соответствующих падежах;
1.3. подпункт 3 пункта 2.6 изложить в новой редакции:

«3) почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения (в обращении в форме электронного документа указывается адрес электронной почты либо адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения)»;
1.4. пункт 4.8 изложить в новой редакции:

«4.8. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Администрацию сельсовета в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию сельсовета в письменной форме. Кроме того, на поступившее в Администрацию сельсовета обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона № 59-ФЗ на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

2. Настоящее постановление:

- обнародовать на информационных стендах Администрации Черемновского сельсовета в с. Черемное и с. Солоновка;

- разместить на официальном сайте Администрации Черемновского сельсовета Павловского района – «черемное.рф» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Овсянникову И.Г.

Глава сельсовета

А.В. Петров